
KONCERT ORKIESTRY SOLISTÓW
WIEDEŃSKICH

Czardasz,  Puccini,  Monti  czy  Strauss.  Słynne  klasyki  w  wykonaniu  równie  słynnej
austriackiej  orkiestry  Wiener  Solisten  Orchester  zabrzmią  już  24  stycznia  w
radomszczańskim  Miejskim  Domu  Kultury.  Koncerty  wiedeńskie  jednej  z  najbardziej
znanych orkiestr to już tradycja w Radomsku.

– To dla nas wielki zaszczyt, móc każdego roku odwiedzać to wspaniałe miasto – mówi Piotr Gładki
dyrektor artystyczny Wiener Solisten Orchester. Radomsko nieco przypomina mi, austriackie miasto
Linz,  w którym mieszkam. Serdeczność ludzi,  a  także otwarcie na muzykę są tu na porządku
dziennym.Tam jednak, koncerty orkiestrowe nie wzbudzają tylu emocji, ile tu w Radomsku - dodaje
muzyk.

Piotr Gładki od kilku lat dyryguje wiedeńskimi solistami. Wybitny muzyk i skrzypek, pochodzący
właśnie z Radomska, w rodzinne strony wraca zawsze, kiedy tylko może. Od 6. roku życia gra na
skrzypcach,  przenosząc  publiczność  w  świat  barokowych,  renesansowych  czy  wiktoriańskich
wirtuozów muzyki.

Podczas tegorocznego koncertu, który odbędzie się 24 stycznia 2015 r. w MDK-u Wiener Solisten
Orchester  zagrają  m.in.:  pochodzący  z  1889  roku  utwór  Keiserwaltzer  Johana  Straussa  czy
Liebesfreund Fritza Kreislera. Muzykom towarzyszyć będą także wybitni śpiewacy, pochodząca z
Niemiec sopranistka Fenja Lukas oraz meksykański tenor Pedro Velazquez Diaz.

W wykonaniu pięknej sopranistki usłyszymy m.in.: pochodzący z I aktu Księżniczki Czardasza, utwór
Heia in der Bergen a także z La Boheme, światowej opery, utwór Pucciniego – Quando men vo.
Hrabina Marica to jedna z ostatnich wielkich, klasycznych operetek. Skomponowana w 1924 roku
przez jednego z najpopularniejszych twórców operetki wiedeńskiej Emmericha Kálmána, nazywana
jest także najbardziej „węgierską” z operetek. To właśnie z repertuaru tego wybitnego kompozytora,
tenor Pedro Velazquez Diaz zaśpiewa piękny utwór Wenn es Abend wird.

-  Chcemy  przenieść  radomszczańską  publiczność,  w  świat  prawdziwych  wirtuozów  muzyki  –
podkreśla Piotr Gładki. Jednak, jak co roku, przygotowaliśmy coś specjalnego dla mieszkańców
mojego, rodzinnego Radomska. Zatem warto czekać na bis- przekonuje skrzypek.
Soliści Wiener Solisten Orchester w składzie: pierwsze skrzypce: Piotr Gładki i Judith Laengle,
drugie skrzypce Reinhold Kronawittleitner, altówka- Gerhard Pietsch, wiolonczela- Rupert Schoettle,
kontrabas- Stani Pasiersky, instrumenty perkusyjne – Engelbert Gagl, fortepian – Yoko Takahashi
wystąpią już 24 stycznia 2015 r. o godz. 19.00.

BILETY: od I do VIII rzędu – 85 zł, od IX do XIV rzędu – 75 zł, balkon (bez I rzędu) – 65 zł

Miejski Dom Kultury w Radomsku


